
Zápis z 14. jednání regionálního výboru SKIP  

konaného dne 4. 9. 2018 

v Knihovně města Plzně 

 

Přítomny: Faitová, Fotrová, Hájková, Halířová, Hendrychová, Kotroušová, Kožíšek Ouřadová, 

Kratochvílová, Nováková, Pfeiferová, Primusová, Sobotová, Suchá 

Omluveny: Brožová, Myslíková, Petrovičová, Polívková, Solová, 

 

Hendrychová 

Kontrola zápisu z jednání RV  

 Ve dnech 21. – 22. Září se uskuteční Svět knihy Plzeň 2018 – v prostorách Depo2015. 

Pořadatelé nabídli knihovnám možnost registrovat se jako odborný návštěvník; 

 Odborný seminář Etika a etiketa kulturního pracovníka se uskuteční v náhradním termínu 

6. 11. 2018 v SVK PK – lektorka Mgr. Košanová – zaměření na problematiku pracovních 

vztahů, oficiální komunikaci osobní i písemnou, řešení konfliktů. Pozvánku rozešleme; 

 Ve dnech 7. – 8. září UK ZČU organizuje odbornou exkurzi do knihoven v Brně a Kroměříži 

(s  podporou SKIP) – program a příprava jsou připraveny, zájezd je plně obsazen; 

 Problematiky přípravy členských karet – řešení posunuto na rok 2019; 

Akce 2. pololetí  

 Setkání knihovnických seniorů – na setkání se přihlásilo pouze 10 účastníků, odezva od 

několika zájemců – nevyhovující termín (mimosezónní seniorské dovolené). Termín byl 

zvolen s ohledem na to, že na FDU ZČU nezačal studijní semestr.  

 Knihovnický zájezd SKIP na Tachovsko – termín 9. října 2018, program knihovnami potvrzen.  

Program: 

 8:00 odjezd z Centrálního autobusového nádraží v Plzni, stanoviště č. 36 

 9:00 exkurze v MKS – Městské knihovně v Tachově 

 10:15 návštěva jízdárny ve Světcích s odborným výkladem  

 12:45 exkurze v MKS – Městské knihovně v Plané 

 14:00 návštěva Galerie ve věži v Plané  

 15:00 odjezd do Plzně, předpokládaný příjezd v 16:00 

V záloze je ještě prohlídka rozhledny Bohušův vrch (http://www.na-

rozhledny.cz/Bohusuv-vrch) – podle časových možností při zpáteční cestě. 

Účastnický poplatek: členové SKIP – zdarma, nečlenové 150,-Kč  

 V příštím roce, 13 června se uskuteční v Obecním domě v Praze celostátní valná hromada 

SKIP. V průběhu jara proběhnou regionální valné hromady. V našem regionu – plánovaná VH 

proběhne do konce března – bude upřesněno.  

http://www.na-rozhledny.cz/Bohusuv-vrch
http://www.na-rozhledny.cz/Bohusuv-vrch


Výzva pro knihovnickou veřejnost: hledejte a tipujte své zástupce do regionálního výboru. Je 

potřeba navrhnout schopné zástupce, kteří budou mít chuť a elán pokračovat v práci pro naši 

krajskou knihovnickou komunitu!! 

Ze stávající regionálního výboru plánují svoji činnost ukončit: Solová, Halířová, Kratochvílová, 

Fotrová. 

 Příprava semináře Literární Šumava 2019 – kolegyně M. Kožíšek Ouřadová provedla 

poptávku ubytování v oblasti Srní – Povydří. Příznivé podmínky nabídlo ubytovací zařízení 

Hotel Vydra (http://www.hotelvydra-srni.cz/) – dostatečná ubytovací kapacita (50 míst), 

školící místnost. Tematické zaměření LŠ: nabízí se – řeky, potoky, mosty, lávky ale i zvířata, 

les… 

RV bude průběžně pracovat na přípravě programu. 

 

Nováková 

 O ukončení individuálního členský SKIP požádali: 
Lenka Kučerová, DiS. – Městská knihovna Horšovský Týn  

Pouza Ludvík – Příchovice  

RV bere na vědomí 

 O přijetí za individuálního člena SKIP požádala kolegyně: 
Fišerová Alena – Městská knihovna Manětín 
RV jednomyslně schválil přijetí nové členky 

 Členské příspěvky za rok 2018 dosud neuhradili 2 členové – budou opětovně vyzváni 
 
Různé:  
Hendrychová 

 Pracovnice PR SVK PK Mgr. Košanová přišla s iniciativou uspořádat 1. Knihovnický ples. 
Obrátila se na RO SKIP o podporu. Ples by se mohl uskutečnit v Měšťanské besedě 
(http://web.mestanska-beseda.cz), byl by určen pro širší veřejnost, primárně však pro 
knihovníky celého regionu. Výbor před vyjádřením své případné podpory požaduje 
předložení konkrétního plánu, přípravy zajištění a celkové rozvahy.  

 Vyhodnocení akce Vesnice roku – vítěznou knihovnou se stala Knihovna Kryštofa Haranta  
v Bezdružicích. (https://www.bezdruzice.cz/mesto/mesto-bezdruzice/organizace-a-slozky-
zrizene-mestem/knihovna/)  
Poznámka k soutěži – knihovny v plzeňském regionu zaostávají za knihovnami v jiných 
regionech především v interiérovém vybavení. Svojí omšelostí nelákají příliš nové uživatele, 
přestože se jinak prezentují výrazně dobrými aktivitami. 

 Předpokládaný termín regionální valné hromady 19. února – bude upřesněno.  
 
 

Příští setkání se uskuteční 6. listopadu od 8:00 hod. v SVK PK 
 

http://www.hotelvydra-srni.cz/
http://web.mestanska-beseda.cz/
https://www.bezdruzice.cz/mesto/mesto-bezdruzice/organizace-a-slozky-zrizene-mestem/knihovna/
https://www.bezdruzice.cz/mesto/mesto-bezdruzice/organizace-a-slozky-zrizene-mestem/knihovna/

